COLÉGIO TENENTE RÊGO BARROS

DIVISÃO DE ENSINO

SUBDIVISÃO DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO

SEÇÃO DE ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

COMUNICADO Nº 15

 Prezados Pais e Responsáveis,

“Chegar até aqui tem sido obra de muita

luta e dedicação, com os percalços e os desafios

que vivemos atualmente.”

Com compromisso e responsabilidade, o Colégio Tenente Rêgo

Barros continuará contribuindo para o crescimento educacional dos nossos

filhos, ao mesmo tempo em que agradece aos senhores a participação e o

comprometimento neste momento de pandemia.

Ressaltamos que, graças a essa conjunção de esforços, conseguimos

finalizar o 1º trimestre e iniciamos o 2º.

Nesta oportunidade, informamos que iniciaremos nosso período de

férias no dia 21 de julho de 2020 (terça-feira), retornando com as atividades

educacionais remotas no dia 10 de agosto de 2020 (segunda-feira).

Por último, o CTRB agradece a todos vocês que confiaram a vida

acadêmica dos seus filhos à nossa competente equipe, enfatizando que

continuaremos esta importante missão, a fim de proporcionar aos alunos o

necessário aperfeiçoamento do processo ensino-aprendizagem, frente às

necessidades advindas do momento atual em que vivemos.

Esperamos nos encontrar, o mais breve possível!

 Atenciosamente,

“CTRB – DANDO ASAS À EDUCAÇÃO"

Belém, 16 de julho de 2020.

  Divisão de Ensino

Direção do CTRB